

Revideret: 25-03-2014

Princip for ture, lejrskole og skolerejser på Skivehus Skole

Skolen ønsker at prioritere udflugter og ture, til styrkelse af undervisningen og de sociale relationer mellem elever og ansatte.

Kulturelle aktiviteter, idrætsdage og fællesarrangementer bør løbende tilbydes eleverne.

I løbet af skoleforløbet kommer alle på lejrskole.

Vedtaget i skolebestyrelsen den 2. marts 2010

31-03-2016

Notat: Skolerejse forløb i overbygningen – Skivehus Skole.

Vejledning til lærerne og forældre i overbygningen:

På 1. samlede orienteringsmøde med forældrene på 7. klassetrin orienteres der generelt om lejrskole og skolerejseforløb i overbygningen.

I øjeblikket er der en skolerejse i begyndelsen af 9. klasse af 4 -5 dages varighed.

Der er selvfølgelig mulighed for ekstra arrangementer, såfremt der i klassen og i klasseforældrerådet er stemning herfor.

Der skal være mulighed for at starte en opsparingsordning til skolerejsen i begyndelse af 7. klasse. Det foreslås, at der opspares 100,00 kr. pr. måned.

Der opfordres til, at de enkelte klasseforældreråd administrerer dette. Der ud over opfordres der til, at der ved fælles indsats indtjenes penge til turen. Dette kan være i skoleregi eller andet.

Skolebestyrelsen vil ikke træffe bestemmelse om, inden for hvilke geografiske rammer, skolerejsen skal afholdes. Det overlades til eleverne og lærerne i fællesskab at planlægge turens mål.

Skolebestyrelsen vil ikke fastsætte noget maksimumbeløb for hvad en skolerejse må koste i egen betaling pr. elev. Der henstilles dog til, at egenbetaling for rejse og ophold ikke kommer til at overstige 2.000,00 kr. i 2006-niveau. Beløbet reguleres i forhold til udviklingen i nettoprisindekset (2000 = 100). Det kan oplyses, at egenbetalingen de sidste år har været på mellem 1.600,00 til 2.200,00 kr. til transport og ophold. Hertil kommer lommepenge til kost og entré m.v.

Det er vigtigt, at lærerne har fået bindende skriftlige tilmeldinger eller afbud fra samtlige elever ved deres forældre inden der foretages bindende tilmelding overfor rejsebureau eller anden rejsearrangør. Det tilstræbes, at man midt i 8. klasse har skriftlige bindende tilbagemeldinger fra eleverne angående skolerejsen i 9. klasse.

Udgangspunktet efter sidste frist for bindende tilmelding må være, at de tilmeldte elever ved deres forældre er forpligtet til at bidrage med betaling for rejse og ophold, uanset om eleven efterfølgende melder fra til skolerejsen.

Mulighed for refusion til eleven opstår alene, såfremt man kan reducere deltagerantallet overfor rejsebureauet / rejsearrangør, uden meromkostninger for resten af deltagerne.

Procedurerne omkring tilmelding til skolerejse i 9. klasse præciseres for at undgå misforståelser om niveauet for egenbetaling og for at give alle forældre mulighed for i god tid at deltage i en kollektiv opsparingsform i klassen.

Elever / forældre som af principielle grunde ikke ønsker at deltage i skolerejsen skal tilbydes undervisning eller praktikophold i den pågældende uge.

Skolebestyrelsen
Skivehus Skole

Januar 2007
Revideret marts 2016.